
Contacto

Teléfono 976610014
Fax 976611594
Correo Electrónico grisen@dpz.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50297) Grisén España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 272/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2019 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grisén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xZzsGPj7oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La actuación consiste en instalar en la planta de tratamiento de agua un sistema de
control y ajuste de la turbidez del agua mediante un equipo medidor de la misma, con sonda y regulador,
un depósito para la formación del producto dosificante necesario con su correspondiente agitador y
bomba clasificadora

Valor estimado del contrato 10.190,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.190,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.421,62 EUR.

Clasificación CPV
45252120 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Sencillez de los trabajos a realizar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

PRIMERO. El objeto del presente contrato menor son las obras de MEJORA DE LA ETAP DE GRISÉN ( ZARAGOZA),
según Memoria técnica redactada por el Arquitecto, D. Guillermo Sánchez Navarro, de fecha 1 de Agosto de 2018.
SEGUNDO. Se adjudican las obras a COSAGUA S.L.. con CIF: B-50223395 , con domicilio a efectos de notificaciones en
Vía Hispanidad, 152 de 50.017 Zaragoza, por ser la empresa que viene realizando con celeridad y eficacia todos los
trabajos en la planta potabilizadora del municipio, por un importe de 8.421,62 euros y 1.768,54 euros de IVA. Lo que hace
un total de 10.190,16 € IVA INCLUIDO. 
TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente a la adjudicación de la ejecución de la obra con cargo a la aplicación
1610.61904 del vigente Presupuesto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5xZzsGPj7oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.190,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.190,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cosagua, S.L.
Identificador empresa B50223395
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.421,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.190,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. El objeto del presente contrato menor son las obras de MEJORA DE LA ETAP DE GRISÉN (
ZARAGOZA), según Memoria técnica redactada por el Arquitecto, D. Guillermo Sánchez Navarro, de fecha 1 de Agosto
de 2018.
SEGUNDO. Se adjudican las obras a COSAGUA S.L.. con CIF: B-50223395 , con domicilio a efectos de notificaciones en
Vía Hispanidad, 152 de 50.017 Zaragoza, por ser la empresa que viene realizando con celeridad y eficacia todos los
trabajos en la planta potabilizadora del municipio, por un importe de 8.421,62 euros y 1.768,54 euros de IVA. Lo que hace
un total de 10.190,16 € IVA INCLUIDO. 
TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente a la adjudicación de la ejecución de la obra con cargo a la aplicación
1610.61904 del vigente Presupuesto.
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización Del 27/12/2018 al 27/12/2018

Observaciones: Mejora de la ETAP de Grisén

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzsL6rPcB5mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003550018 |  2019-006344 | Fri, 04 Jan 2019 12:33:51:091 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156596080297364496309683047001666263051 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b73649c4-117a-4337-adef-7fe33f300edf
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzsL6rPcB5mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


